



Estrutura Metálicas Placas Solares

SINAPI - 06/2023 - Mato Grosso

25.0%

Sociais
Desonerado:
Horista: 80,42%
Mensalista:
44.53%

Item	Código	Banco	Descrição	Und		Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			Serviços Preliminares						5.975,00
1.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		16	80,00	100,00	1.600,00
1.3	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES		1	3.500,00	4.375,00	4.375,00
2			Retiradas e Demolições						141,59
2.1	97639	SINAPI	REMOÇÃO DE PLACAS E PILARETES DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²		10	11,33	14,16	141,59
3			Movimento de Terra						2.893,63
3.1	93358	SINAPI	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³		16,9	61,00	76,25	1.288,63
3.2	96995	SINAPI	REATERRÔ MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³		2,1	40,00	50,00	105,00
3.3	PROPRIO 048	Próprio	BOTA FORA INCLUINDO CARGA MANUAL DE ENTULHO 5,0 M3 - REF: 72896_08/2016	UN		3	400,00	500,00	1.500,00
5			Infraestrutura						29.084,44
5.2	96544	SINAPI	ARMACÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG		425	15,00	18,75	7.968,75
5.3	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³		9,75	500,00	625,00	6.093,75
5.3	96545	SINAPI	ARMACÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG		89,17	15,00	18,75	1.671,94
5.5	100765	SINAPI	CHAPA METÁLICA PERFIL laminado/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG		690	12,00	15,00	10.350,00
5.6	DET 025	Próprio	PARAFUSO AÇO SAE 1045 5/8" X 1,00M - CORTE E DOBRA DE AÇO DIÂMETRO DE 16,0 MM.	PÇ		60	40,00	50,00	3.000,00
6			Superetruturta						51.805,34
6.1	100764	SINAPI	VIGA METÁLICA EM PERFIL laminado OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	KG		1462,84	14,10	17,63	25.782,56
6.3	100765	SINAPI	PILAR METÁLICO PERFIL laminado/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG		1305	14,57	18,21	23.767,31
6.4	100730	SINAPI	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²		98,6	18,30	22,88	2.255,48
Total Geral									89.899,94

Obra
Estrutura Metálicas Placas Solares

Bancos
SINAPI - 06/2023 - Mato Grosso
B.D.I.
25,0%



Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	Serviços Preliminares	100,00% 5.975.00	50,00% 2.987,50	50,00% 2.987,50
2	Retiradas e Demolições	100,00% 141.59	100,00% 141,59	
3	Movimento de Terra	100,00% 2.893.63	100,00% 2.893,63	
5	Infraestrutura	100,00% 29.084.44	100,00% 29.084,44	
6	Superetruturura	100,00% 51.805.34		100,00% 51.805,34
Porcentagem			38,81%	61,19%
Custo			35.107,15	54.792,84
Porcentagem Acumulado			38,81%	100,0%
Custo Acumulado			35.107,15	89.899,99